
MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2015

_  ERRATA _

O Município  de  Tubarão (Fund.  Mun.  de Saúde)  expediu  edital  de Pregão Presencial  nº

03/2015, que objetiva a  REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de leites especiais, fórmulas infantis e

condimentos alimentares para atendimento de processos judiciais, processos administrativos (Lei 3740/2014) assim

como demandas do programa CAES/DST/AIDS da Fundação Municipal de Saúde.

Considerando a solicitação da Fundação Municipal de Saúde, é necessário alterar o termo de

referência anexo I do edital conforme segue:

Altera-se: O item nº 05, 17 e 22:

Item Especificação

05 FORMULA INFANTIL ELEMENTAR
Formula infantil  para lactentes, não alergênica, nutricionalmente completa com 100% aminácidos
livres.  Utilizada  por  via  oral  ou enteral,  suplementada  com ácidos graxos  essenciais,  vitaminas,
minerais,  ferro  e  outros  oligoelementos.  Atendendo  as  recomendações  do  Codex  Alimentarius
FAO/OMS.
Isenta de lactose, sacarose, frutose, galactose e glúten.
Com no mínimo 80% do prazo de validade
Exemplo de produtos: neocate, puramino, alfamino
PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO(0-1 ANO DE IDADE)

14 400GR

15 400GR

17 MODULO PROTÉICO- QUANTIDADE ESTIMADA EM 12 MESES DE 24KG
Módulo de proteína de alto valor biológico, para dieta enteral ou oral, de fácil  diluição, isento de
lactose, sacarose e glúten.
Com no mínimo 80% do prazo de validade.
Exemplo de produtos: protein pt, resource protein, fresubin protein power.

 

Cancelar: 

Informo o cancelamento dos seguintes itens: 01,07 e 08

Diante  das  referidas  alterações,  permanece  o  prazo  para  retirada  do  Edital,  e  na  data
23/02  /2015, às 14:00 horas,  abertura da sessão do presente processo licitatório.  A entrega dos
envelopes deverá ocorrer até às 13:30 horas do dia 23/02/2015.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 04 de fevereiro de 2015.

___________________________
Tanara Cidade de Souza

Diretora-Presidente


